ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KSTT
V/v nâng cao chất lượng công tác
rà soát, công bố và đơn giản hóa

thủ tục hành chính nội bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
 - Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 100/TCTCCTTHC ngày 14 tháng 11 năm 2023 của
Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục
đẩy mạnh phân cấp thủ tục hành chính và cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành
chính nội bộ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý Khu
kinh tế tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý (bao gồm địa
phương cấp xã) thực hiện quy trình rà soát, công bố, đơn giản hóa, thực thi
phương án đơn giản hóa các thủ tục hành chính nội bộ trong toàn bộ văn bản đã
ban hành theo thẩm quyền hoặc đã tham mưu cho cấp có thẩm quyền ban hành

theo quy định tại Quyết định số 3973/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh1 và

theo hướng dẫn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh2. Báo cáo tình hình, kết quả
thực hiện thông qua việc lồng ghép vào nội dung Báo cáo công tác kiểm soát thủ
tục hành chính định kỳ hằng tháng theo quy định tại khoản 10 Điều 1 Quyết định
số 57/2023/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh3 và thường xuyên gửi các văn
bản triển khai, thực hiện của cơ quan, đơn vị cho Văn phòng Ủy ban nhân dân
tỉnh (qua Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính) để phục vụ cho công tác theo dõi,

quản lý, tổng hợp, báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các cơ quan liên quan khẩn trương hoàn thành việc tham mưu Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Phương án đơn giản hóa đối với danh mục 55 thủ
tục hành chính nội bộ tại Phụ lục kèm theo Công văn này đảm bảo cắt giảm ít
nhất 20% thủ tục hành chính và 20% chi phí tuân thủ. Thời gian hoàn thành trong
tháng 11 năm 2023.

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý Khu
kinh tế tỉnh phối hợp, lấy ý kiến tham gia góp ý của Văn phòng Ủy ban nhân dân

1 Quyết định số 3973/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch rà
soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ của các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 –

2025.
2 Tại Công văn số 29/VPUBND-KSTT ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
3 Quyết định số 57/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành “Quyết
định sửa đổi, bổ sung một số điều của các quyết định liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải
quyết thủ tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh”.

8931 24 11

2

tỉnh (Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính) trong quá trình tham mưu việc sửa đổi,
bổ sung hoặc ban hành mới các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm
quyền ban hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh có quy định
thủ tục hành chính nội bộ.

- Trong quá trình triển khai nhiệm vụ được giao, nếu phát hiện khó khăn,
vướng mắc liên quan đến việc thực hiện các thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm
quyền quản lý của các cơ quan Trung ương thì kịp thời báo cáo, tham mưu, đề
xuất Ủy ban nhân dân tỉnh kiến nghị rà soát, đơn giản hóa các thủ tục hành chính
nội bộ để công tác phối hợp giải quyết các công việc liên quan được thông suốt,
thuận lợi.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Nghiên cứu, tổ chức triển khai việc cập nhật, công khai, rà soát thủ tục
hành chính nội bộ theo Công văn số 8815/VPCP-KSTT ngày 10 tháng 11 năm
2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ (gửi kèm theo Công văn
này).

- Tiếp tục theo dõi, quản lý, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn
vị, địa phương thực hiện nghiêm quy trình rà soát, công bố, cắt giảm, đơn giản
hóa các thủ tục hành chính nội bộ đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được Thủ tướng
Chính phủ giao cho các địa phương cấp tỉnh. Tổng hợp, báo cáo và tham mưu, đề
xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Phối hợp với Sở Nội vụ xem xét, đề xuất đưa nội dung thực hiện các
nhiệm vụ liên quan đến công tác quản lý thủ tục hành chính nội bộ vào nội dung
đánh giá kết quả Chỉ số cải cách hành chính hằng năm của các cơ quan, đơn vị,
địa phương trên địa bàn tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh phối hợp triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Kiểm soát TTHC (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TT THCB, P.HCTC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, KSTT(C).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

3

Phụ lục

DANH MỤC 55 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CỦA

 CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC TỈNH BÌNH ĐỊNH

 (Ban hành kèm theo Công văn số:           /UBND-KSTT

  ngày     tháng    năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ GIỮA CÁC CƠ QUAN
HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC (37 TTHC)

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

I Thủ tục hành chính cấp tỉnh (27 TTHC)

1

Ứng cứu xử lý sự cố
an toàn thông tin của
các hệ thống thông tin
cơ sở dữ liệu do tỉnh
quản lý.

An toàn

thông tin

Sở Thông tin
và Truyền

thông

Sở Thông tin
và Truyền

thông

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

2

Bổ nhiệm đối với
người quản lý doanh
nghiệp do Nhà nước
nắm giữ 100% vốn
điều lệ.

Chế độ,
chính sách

Sở Nội vụ Sở Nội vụ

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

3

Xét nâng bậc lương
trước thời hạn do lập
thành tích xuất sắc
của cán bộ, công
chức, viên chức trong
thực hiện nhiệm vụ
(đối với đối tượng
thuộc Ban Thường vụ
Tỉnh ủy quản lý).

Chế độ,
chính sách

Sở Nội vụ Sở Nội vụ

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

4

Thỏa thuận kế hoạch,

nhu cầu tuyển dụng
viên chức của các đơn
vị sự nghiệp công lập
tự bảo đảm một phần
chi thường xuyên và
đơn vị sự nghiệp công
lập do Nhà nước đảm
bảo chi thường xuyên.

Tuyển
dụng

Sở Nội vụ Sở Nội vụ

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

5

Thẩm định kết quả
Chỉ số cải cách hành
chính.

Cải cách
hành chính

Sở Nội vụ Sở Nội vụ

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

4

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

6

Chấp thuận xây dựng
công trình thiết yếu
trong phạm vi bảo vệ
kết cấu hạ tầng giao
thông đường bộ của
hệ thống đường địa
phương đang khai
thác (do Ủy ban nhân
dân tỉnh giao Sở Giao
thông vận tải quản
lý).

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

7

Chấp thuận xây dựng
cùng thời điểm với
cấp phép thi công xây
dựng công trình thiết
yếu trong phạm vi
bảo vệ kết cấu hạ tầng
giao thông đường bộ
của hệ thống đường
địa phương đang khai
thác (do Ủy ban nhân
dân tỉnh giao Sở Giao
thông vận tải quản
lý).

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

8

Gia hạn chấp thuận
xây dựng công trình
thiết yếu trong phạm
vi bảo vệ kết cấu hạ
tầng giao thông
đường bộ của hệ
thống đường địa
phương đang khai
thác (do Ủy ban nhân
dân tỉnh giao Sở Giao
thông vận tải quản
lý).

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

9

Cấp phép thi công
xây dựng công trình
thiết yếu trong phạm
vi bảo vệ kết cấu hạ
tầng giao thông
đường bộ của hệ
thống đường địa
phương đang khai
thác (do Ủy ban nhân

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

5

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

dân tỉnh giao Sở Giao
thông vận tải quản
lý).

10

Cấp phép thi công
xây dựng công trình
đường bộ trong phạm
vi đất dành cho đường
bộ của hệ thống
đường địa phương
đang khai thác (do Ủy
ban nhân dân tỉnh
giao Sở Giao thông
vận tải quản lý).

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

11

Chấp thuận thiết kế
và phương án tổ chức
giao thông nút giao

đấu nối vào hệ thống
đường địa phương (do

Ủy ban nhân dân tỉnh
giao Sở Giao thông
vận tải quản lý).

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

12

Cấp phép thi công nút
giao đấu nối vào hệ
thống đường địa
phương (do Ủy ban
nhân dân tỉnh giao Sở
Giao thông vận tải
quản lý).

Đường bộ
Sở Giao thông

vận tải
Sở Giao

thông vận tải

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

13

Lựa chọn sách giáo
khoa trong cơ sở giáo
dục phổ thông trên
địa bàn tỉnh Bình
Định.

Giáo dục
và Đào tạo

Sở Giáo dục và
Đào tạo

Sở Giáo dục
và Đào tạo

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

14

Cấp tài khoản cán bộ,
công chức, viên chức
để sử dụng phần mềm
một cửa điện tử của
tỉnh.

Kiểm soát
thủ tục

hành chính

Văn phòng Ủy
ban nhân dân

tỉnh

Văn phòng
Ủy ban nhân

dân tỉnh

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

15

Kiện toàn danh sách
cán bộ đầu mối cấp
tỉnh thực hiện nhiệm
vụ kiểm soát thủ tục
hành chính.

Kiểm soát
thủ tục

hành chính

Văn phòng Ủy
ban nhân dân

tỉnh

Văn phòng
Ủy ban nhân

dân tỉnh

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

16 Thẩm định báo cáo Tài chính Sở Tài chính, Sở Tài chính Quyết định số

6

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

quyết toán vốn đầu tư
công nguồn ngân sách
nhà nước theo niên
độ.

đầu tư Ủy ban nhân
dân cấp huyện

1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

17

Thẩm định hoặc có ý
kiến về công nghệ dự
án đầu tư trong giai
đoạn quyết định chủ
trương đầu tư; giai
đoạn quyết định đầu
tư.

Hoạt động
Khoa học
và Công

nghệ

Sở Khoa học
và Công nghệ;
Các sở quản lý
chuyên ngành,

lĩnh vực (Sở
Xây dựng, Sở
Giao thông vận
tải, Sở Nông
nghiệp và Phát
triển nông
thôn, Sở Công
Thương); Cơ
quan chuyên

môn về xây
dựng cấp
huyện gồm:
Phòng Quản lý
đô thị (đối với
thành phố Quy
Nhơn); Phòng
Quản lý đô thị,
Phòng Kinh tế
(đối với thị xã
An Nhơn, thị
xã Hoài Nhơn)
hoặc Phòng
Kinh tế hạ
tầng, Phòng
Nông nghiệp
và phát triển
nông thôn (đối
với các huyện
còn lại)

Sở Khoa học
và Công nghệ

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

18

Quyết định mua sắm
tài sản công phục vụ
hoạt động của cơ
quan, tổ chức, đơn vị
trong trường hợp
không phải lập thành
dự án đầu tư.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

19 Quyết định thuê tài Quản lý UBND tỉnh Sở Tài chính Quyết định số

7

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

sản phục vụ hoạt
động của cơ quan, tổ
chức, đơn vị.

công sản 3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

20
Quyết định thanh lý
tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

21
Quyết định tiêu huỷ

tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

22

Quyết định xử lý tài

sản công trong trường

hợp bị mất, bị huỷ

hoại.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

23
Quyết định điều
chuyển tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh/Sở
Tài chính

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

24

Quyết định xử lý tài

sản phục vụ hoạt
động của dự án khi dự
án kết thúc.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh/Sở
Tài chính

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

25

Quyết định thu hồi tài
sản công trong trường
hợp cơ quan nhà nước
được giao quản lý, sử
dụng tài sản công tự
nguyện trả lại tài sản
cho Nhà nước.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh/Sở
Tài chính

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

26

Quyết định thu hồi tài
sản công trong trường
hợp thu hồi tài sản
công theo quy định tại
các điểm a, b, c, d, đ
và e khoản 1 Điều 41
của Luật Quản lý, sử
dụng tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh/Sở
Tài chính

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

27
Quyết định bán tài
sản công.

Quản lý
công sản

UBND tỉnh/Sở
Tài chính

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

II. Thủ tục hành chính cấp huyện (10 TTHC)

8

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

1
Công nhận hương
ước, quy ước.

Văn hóa cơ
sở

Ủy ban nhân
dân cấp huyện

Sở Văn hóa
và Thể thao

Quyết định số
1458/QĐ-

UBND ngày

29/4/2023

2

Quyết định mua sắm
tài sản công phục vụ
hoạt động của cơ
quan, tổ chức, đơn vị
trong trường hợp
không phải lập thành
dự án đầu tư.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

3

Quyết định thuê tài
sản phục vụ hoạt
động của cơ quan, tổ
chức, đơn vị.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

4
Quyết định thanh lý
tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

5
Quyết định tiêu huỷ

tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

6

Quyết định xử lý tài

sản công trong trường

hợp bị mất, bị huỷ

hoại.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

7
Quyết định điều
chuyển tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

8

Quyết định thu hồi tài
sản công trong trường
hợp cơ quan nhà nước
được giao quản lý, sử
dụng tài sản công tự
nguyện trả lại tài sản
cho Nhà nước.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

9

Quyết định thu hồi tài
sản công trong trường
hợp thu hồi tài sản
công theo quy định tại
các điểm a, b, c, d, đ
và e khoản 1 Điều 41

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

9

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực

Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

của Luật Quản lý, sử
dụng tài sản công.

10
Quyết định bán tài
sản công.

Quản lý
công sản

UBND cấp
huyện

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

Tổng cộng: 37 TTHC

II. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG TỪNG CƠ
QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC (18 TTHC)

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực
Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

I Thủ tục hành chính cấp tỉnh (06 TTHC)

1

Quyết định mua sắm tài
sản công phục vụ hoạt
động của cơ quan, tổ
chức, đơn vị trong
trường hợp không phải
lập thành dự án đầu tư.

Quản lý
công sản

Các cơ quan,
tổ chức,
đơn vị

cấp tỉnh

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

2

Quyết định thuê tài sản
phục vụ hoạt động của
cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Quản lý
công sản

Các cơ quan,
tổ chức,
đơn vị

cấp tỉnh

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

3
Quyết định thanh lý tài
sản công.

Quản lý
công sản

Các cơ quan,
tổ chức,
đơn vị

cấp tỉnh

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

4
Quyết định tiêu huỷ tài

sản công.

Quản lý
công sản

Các cơ quan,
tổ chức,
đơn vị

cấp tỉnh

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

5

Quyết định xử lý tài sản

công trong trường hợp bị
mất, bị huỷ hoại.

Quản lý
công sản

Các cơ quan,
tổ chức,
đơn vị

cấp tỉnh

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

6
Quyết định điều chuyển
tài sản công.

Quản lý
công sản

Các cơ quan,
tổ chức,
đơn vị

cấp tỉnh

Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

II Thủ tục hành chính cấp huyện (09 TTHC)

1 Quyết định mua sắm tài Quản lý UBND  Sở Tài chính Quyết định số

10

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực
Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

sản công phục vụ hoạt
động của cơ quan, tổ
chức, đơn vị trong

trường hợp không phải
lập thành dự án đầu tư.

công sản cấp huyện 3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

2

Quyết định thuê tài sản
phục vụ hoạt động của
cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

3
Quyết định thanh lý tài
sản công.

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

4
Quyết định tiêu huỷ tài

sản công.

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

5

Quyết định xử lý tài sản

công trong trường hợp bị
mất, bị huỷ hoại.

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

6
Quyết định điều chuyển
tài sản công.

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

7

Quyết định thu hồi tài
sản công trong trường
hợp cơ quan nhà nước
được giao quản lý, sử
dụng tài sản công tự
nguyện trả lại tài sản cho
Nhà nước.

Quản lý

công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

8

Quyết định thu hồi tài
sản công trong trường
hợp thu hồi tài sản công
theo quy định tại các
điểm a, b, c, d, đ và e
khoản 1 Điều 41 của
Luật Quản lý, sử dụng
tài sản công

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

9
Quyết định bán tài sản
công.

Quản lý
công sản

UBND

cấp huyện
Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

III Thủ tục hành chính cấp xã (03 TTHC)

11

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực
Cơ quan
thực hiện

Cơ quan
trình

công bố

Số
Quyết định

công bố

1

Quyết định mua sắm tài
sản công phục vụ hoạt
động của cơ quan, tổ
chức, đơn vị trong
trường hợp không phải
lập thành dự án đầu tư.

Quản lý
công sản

UBND cấp xã Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

2

Quyết định thuê tài sản
phục vụ hoạt động của
cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Quản lý
công sản

UBND cấp xã Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

3
Quyết định thanh lý tài
sản công.

Quản lý
công sản

UBND cấp xã Sở Tài chính

Quyết định số
3744/QĐ-

UBND ngày

11/10/2023

Tổng cộng: 18 TTHC